
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maj obfituje w rocznice narodowe, ważne święta o których każdy 

Polak, nawet mały, musi pamiętad. Dlatego w pigułce przedstawimy 

Wam wszystko to, o czym powinniście wiedzied! Dodatkowo 

przeczytacie nasze propozycje na majówkowy wyjazd, oraz w co zagrad 

podczas zabawy na ukwieconej majowo łące. Rozwiążecie krzyżówkę 

konkursową i poznacie zasady bezpiecznej jazdy na rowerze. 

Zapraszamy do lektury. 

Nagrodę w konkursie krzyżówkowym wylosowała  

Lena Szadkowska z klasy I a. Gratulujemy! 

 

DZIEŃ FLAGI 

Dzień flagi został ustanowiony 12 lutego 2004, jest więc młodym 

świętem i przypada każdego roku 2-go maja. Tego dnia 

obchodzimy święto polskich barw narodowych – bieli i czerwieni. 

Niestety ten dzień nie jest dniem wolnym od pracy dla dorosłych 

ani dniem wolnym od szkoły dla dzieci. 

Ostatnio z okazji Dnia Flagi Prezydent Andrzej Duda rozdawał 

dorosłym i dzieciom flagi. Innym razem 500 osób stworzyło z tej 

okazji z siebie dużą flagę Polski. Popularne jest też wywieszanie 

polskich flag na domach i balkonach. 

 

 
 

Natalia Kluj kl.3c 
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Zespół redakcyjny:               

1. Liliana Dąbrowska 3b 

2. Julia Jasioska 3b 

3. Bartek Wileoski 3b 

4. Heyden Ripley 3b 

5. Julia Jakimiak 3c 

6. Natalia Kluj 3c 

7. Natalia Polkowska 3c 

8.  Aleksandra Skiba 3c 

9. Karolina Szczudło 3c 

10. Sonia Hunin 3e 

11. Maja Skierczyoska 3e 

12. Ola Rosioska 3e 

Opiekunowie: 

p. A. Drabik 

p. P. Gumioska 

p. A. Białek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Została uchwalona 3 maja 1791 roku przez Sejm Czteroletni. 

Uważa się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie  

i drugą na świecie nowoczesną spisaną konstytucją po konstytucji 

amerykańskiej uchwalonej 4 lata wcześniej. Jej celem była 

naprawa wad systemu prawnego Rzeczypospolitej Obojga 

Narodów (tak wtedy nazywała się Polska), a szczególnie 

demokracji szlacheckiej, czyli sposobu wybierania króla Polski. 

Jak zachowywać się w czasie śpiewania hymnu Polski? 

 Po pierwsze, musimy zachować powagę (nie śmiać się)  

i zachować spokój (stać spokojnie). 

 Po drugie, musimy mieć postawę wyrażającą szacunek 

(stać prosto). Chłopcy muszą zdjąć też czapkę, jeśli ją mają  

na głowie. 

 Po trzecie, w czasie śpiewania hymnu, nie wolno jeść, 

pić, żuć gumy ani trzymać rąk w kieszeniach. 

Natalia Kluj kl. 3c 

 

CZAS NA MAJÓWKĘ 

Majówkę spędziłam z rodzicami i siostrą we Włoszech. 

Zwiedziłam wszystkie Cinque Terre (czytaj: pięć miasteczek) - 

Monterosso, Vernazza, Corniglia, Manarola i Riomaggiore.  

Są one położone nad Morzem Śródziemnym. Każde z tych 

miasteczek znajduje się nad malowniczą zatoką. Do każdej 

miejscowości można dostać się pociągiem lub szlakiem 

turystycznym, który je łączy. W tym czasie we Włoszech świeciło 

słońce, trochę padał deszcz ale podobało mi się tam.  

 

 

 

Ola Rosińska kl. 3e 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Monterosso_al_Mare
https://pl.wikipedia.org/wiki/Vernazza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Corniglia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Manarola
https://pl.wikipedia.org/wiki/Riomaggiore


K ą c i k  u  N a t a l k i 
Ciekawostki z życia przyrody. 

Co słychać w maju w przyrodzie? 

Maj – piąty miesiąc w roku, według kalendarza gregoriańskiego 

ma 31 dni. Maj jest miesiącem wiosennym na półkuli północnej,  

a jesiennym na południowej.  

W maju zakwitają konwalie, piwonie, czerwone maki, 

niezapominajki, czeremcha , różne odmiany lilaków, 

irga, jaśmin  i tawuła.  

W maju łąki zmieniają swoje kolory. Gdy zaczyna kwitnąć 

mniszek lekarski, to na łąkach dominuje kolor żółty. 

W lasach kwitną borówki czarne i krzewy malin. Na leśnych 

polanach pojawiają się pierwsze motyle w tym Paź królowej 

  i Rusałka admirał  . Pszczoły rozpoczynają swoją 

ciężką pracę przy produkcji miodu. 

Maj oznacza pierwsze ciepłe dni, sporo słońca i budzącą się  

do życia naturę, co zachęca do długich spacerów, do aktywności 

fizycznej na świeżym powietrzu a nam Zawiszakom daje powód 

by odkurzyć rowery oraz hulajnogi i z uśmiechem rozpocząć 

akcję rowerowy maj. 

 

 
Bartek Wileński kl. 3b 

…za to, że dała mi życie, że zawsze mogę jej powiedzieć o moich 

problemach, za dobre obiady a przede wszystkim za to, że mnie kocha. 

…za to, że mnie urodziła, że mi gotuje, prasuje ubrania i pierze. 

…za to, że chodzi ze mną do lekarza gdy jestem chora, daje mi jeść gdy 

jestem głodna, pomaga mi gdy tego potrzebuję i jest przy mnie gdy jest 

dobrze i źle. 

…za to, że jest miła, przyjazna, cierpliwa, opiekuńcza i zawsze się 

uśmiecha. 

…za to, że zawsze mi pomoże jak się przewrócę, jak mi smutno od razu 

mnie rozweseli. Wiem, że mam super mamę. 

…za to, że jest najlepszą mamą na świecie! Dba o mnie i jest bardzo 

wesoła. 

…za to  że  jest  miła i wie  kiedy mi pomóc.  

…za to, że zawsze jest przy mnie kiedy jej potrzebuję. Zawsze mnie 

wspiera, jest moją najlepszą przyjaciółką i kocham  

Ją nad życie. 

…za to, że kupuje mi zabawki i jest najlepszą mamą na całym świecie. 

… za to, że zawsze jest dla mnie wyrozumiała i dbała o mnie  

od najmłodszych lat. 

… za to, że kiedy jest mi smutno zawsze mnie przytula  

i gdy mam potrzebę zawsze mi pomoże. 

Redaktorzy gazetki 



MAMO! 

Mamo kochana, ja jestem jak Twój cień 

Gdy mnie przytulasz w każdy dzień 

Gdy widzę promienie słońca 

Uśmiechasz się do mnie bez końca 

Gdy upadnę pomożesz mi wstać 

Gdy zechcę będziesz ze mną w gry grać 

Będziesz zawsze na mnie czekać 

I nie będziesz nigdy przecież z tym zwlekać 

Gdy mnie zapytasz: - babeczka? 

Czy wolisz raczej cukiereczka? 

Raz, dwa, trzy, cztery, pięć na cukiereczka od mamy 

mam chęć! 

 

 

 

 

 

 

Heyden Ripley kl. 3b 

 

 

 

 

 



 

 

„POMYSŁÓWKA” 

To gra, w której to Wy musicie logicznie myśleć. Polega ona  

na tym, że trzeba na planszy w kształcie koła dopasować 

kolorowe szkiełka do podanych wokół napisów. Wygrywa ta 

osoba, która znajdzie najwięcej słówek z podanej kategorii. 

Według mnie gra jest niezwykle ciekawa i nie jednego może 

wciągnąć bez dwóch zdań. Więc zagrajcie i to szybko,  

bo pomysły i słówka z głów pouciekają… 

 

   

Julia Jasińska kl. 3b 

 

 

 

„DIXIT” 

Jest to bardzo fajna gra planszowa. Każdy z graczy otrzymuje 

króliczka w wybranym kolorze i umieszcza go na polu 0. Karty 

należy potasować i każdemu z graczy rozdać po 6 kart. Pozostałe 

karty tworzą zakryty stos dobierania. W rozgrywce dla 4 graczy 

każdy z nich otrzymuje 4 żetony do głosowania i tak samo,  

gdy mamy 3 lub 5 graczy tyle, że mają mieć 3 lub 5 żetonów.  

W każdej rundzie jeden z graczy zostaje narratorem, który 

wybiera jedną     z 6 kart trzymanych w ręku i wypowiada głośno 

jakiekolwiek skojarzenie związane z jej treścią. W tym momencie 

każdy z graczy wybiera jedną ze swoich kart najbardziej związaną  

z tą kategorią. Nie chcę już zanudzać, więc to tyle zasad,  resztę 

doczytajcie sami a najlepiej zagrajcie w tę grę. Polecam 

 

                                   
                                                                      

Lila Dąbrowska kl. 3b 

 

 



 

Obóz jazdy konnej cd. 

Po drugim śniadaniu pani Magda zaprowadziła grupę z powrotem 

na polanę gdzie kazała wszystkim zakładać zdejmować uprząż  

na manekinach i tak przez trzy godziny. A tym czasie zarządziła 

przerwę na obiad. Po przerwie przez pół godziny pani Magda 

rozmawiała grupą jak należy zachowywać się przy koniu. Zosia 

już prawie usnęła gdy nagle obudził ją pewien krzyk: 

- Skradziono go, skradziono. 

Do stadniny wpadł mężczyzna na koniu. 

- Spokojnie proszę wolniej. Kogo skradziono? 

- Sonia, na imię miał Grzmot. 

- Tomaszu, żartujesz prawda? 

- Niestety nie. 

- Poczekaj minutkę, odprowadzę tylko dzieci i przyjdę do Ciebie 

– powiedziała pani Magda i odwróciła się do grupy. 

- Dobrze dzieci, teraz macie czas wolny. Możecie udać się  

na dyskotekę do świetlicy. 

- Dziwna sprawa z tym koniem – powiedziała Iza. 

- Daj spokój – odpowiedziała Marysia. 

- Właśnie. I radziłabym Ci przebrać się w strój na dyskotekę – 

dopowiedziała Iga. 

- Ale ja nie mam nic odpowiedniego na dyskotekę – powiedziała 

Iza. 

- No to coś Ci uszyjemy. 

- Iga umie szyć stylowe rzeczy – dopowiedziała Zosia. 

I faktycznie, Iga uszyła przecudną sukienkę. 

- Dziękuję Ci Igo. Ta sukienka jest cudna – powiedziała Iza. 

- Nie ma za co – odpowiedziała Iga. 

- No to teraz idziemy na disco.  

Na dyskotece było mnóstwo osób. Iza rozejrzała się wokół,  

ale nie zobaczyła ani jednego chłopaka. 

- No i z kim ja mam teraz tańczyć? – spytała oburzona Zosia. 

- Możesz pójść do sklepiku i kupić manekin – zaśmiała się 

Marysia. 

- Cha cha cha, bardzo śmieszne – naburmuszyła się Zosia. 

- Hej dziewczyny nie kłóćcie się – wykrzyknęła Iza. 

 

Maja Skierczyńska kl. 3e 

 

 

 

 

 

 



JAK  BEZPIECZNIE DOJECHAĆ ROWEREM DO SZKOŁY? 

ZASADY BEZPIECZNEGO ROWEROWEGO MAJA 

 Nie przejeżdżaj na rowerze przez jezdnię! 

Dzieci powyżej 10 lat mają obowiązek posiadania karty 

rowerowej 

Używaj sprawnego i w pełni wyposażonego roweru! 

Na chodniku pierwszeństwo ma pieszy 

Korzystaj z kasku! 

Korzystaj ze ścieżek rowerowych! 

Sygnalizuj odpowiednio wcześnie wykonywanie 

manewrów! 

Nie wymuszaj pierwszeństwa! 

 Przestrzegaj przepisów! 

 

Sonia Hunin i Maja Skierczyńska kl. 3e 
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1. Pluszowy niedźwiedź 

2. Majowy wypoczynek 

3. Zaczyna się 21 marca 

4. Dużo kluczy 

5. Na przykład róża 

6. Owad z kolorowymi skrzydłami 

7. Posiłek na kocu 

8. Zrywane z drzew latem 

9. Uwielbiane przez minionki 

10. Kolorowa do napojów 

11. Inaczej samochód 

12. Polskie morze 

13. Stolica Japonii 

14. Kopią je krety 

15. Po maju 

16. Obraz przedstawiający krajobraz 

17. Grasz nią na łące 

 

Ola Skiba kl. 3c 

Kupon konkursowy 
Rozwiązanie 
krzyżówki:………………………………………………………
…………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko: ......................................Klasa: .................   

Kupony prosimy wrzucad do urny „Mardziaka” do 15.06.2018 r. 
 

 

 

 

1. „Każdy dudek ma swój czubek”. 

2. „Lepszy wróbel w garści niż kanarek na dachu” 

3. „Już wszystkie wróble o tym ćwierkają”. 

4. „Powiedziały jaskółki, że niedobre są spółki”. 

5. „Powiedziały bociany, że niedobre są zmiany”.  

6. „Kruk krukowi oka nie wykole”. 

7. „Jedna jaskółka wiosny nie czyni”. 

8. „Złapać dwie sroki za ogon”. 

9. „Puszyć się jak paw”. 

10. „Każda pliszka swój ogonek chwali”. 

 

 

Karolina Szczudło kl. 3c 


